Министерство строительства Тверской области

Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение

Тверской технологический колледж

ПРИКАЗ

«од 2022

©О создании комиссии по назначению
стипендий и иных материальных выплат
студентам, обучающимся по очной форме
обученияза счёт бюджетных ассигнований
областного бюджета Тверской области

В соответствии © постановлением Правительства Тверской области от

31.01.2014 № 39-пп «О порядке назначения государственной академической
стипендиии (или) государственной социальной стипендии студентам, обучающимся
по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований областного бюджета
Тверской области, и правилах формирования стипендиального фонда за счет
бюджетных ассигнований областного бюджета Тверской области», постановлением
Правительства Тверской областиот 18.03.2014 № 128-пп «О социальной поддержке
студентов, обучающихся по очной форме обучения за счёт бюджетных
ассигнований областного бюджета Тверской области», приказом Министерства
строительства Тверской области от 30.12.2021 №191 «Об утверждении порядка
назначения и выплат иных материальных выплат студентам, обучающимся по очной
форме обучения за счет бюджетных ассигнований областного бюджета Тверской
области», Положением о стипендиальном обеспечении студентов Государственного
бюджетного профессионального образовательного—учреждения—Тверской
технологический колледж, утвержденным директором ГБП ОУ тверской
технологический колледж 14.08.2018

ПРИКАЗЫВАЮ:

Создать комиссию по назначению стипендий и иных материальных
выплат студентам, обучающимся по очной форме обучения за счёт бюджетных
ассигнований областного бюджета Тверской области.

2.

—
Утвердить Положение о комиссии по назначению стипендий и иных

материальных выплат студентам, обучающимся по очной форме обученияза счёт
бюджетных ассигнований областного бюджета Тверской области (приложение 1).

3.

—
Утвердить состав комиссии по назначению стипендий и иных

материальных выплат студситам, обучающимсяпо очной форме обучения за счёт
бюджетных ассигнований областного бюджета Тверской области (приложение 2)

4.

—
Заведующим отделений совместно с кураторами групп довести

информацию о праве и порядке получения стипендийи иных материальных выплат
до студентов, обучающихся по очной форме обучения за счёт бюджетных

ассигнований областного бюджета Тверской области,в томчисле путем размещения
данной информации на сайте колледжа.

5.

—
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор - х Ю.А.Скворцова/_

Приложение 1

к приказу ГБП ОУ Тверской
технологический колледжот.// {2022 № /2-2л

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по назначению стипендий и иных материальных выплат
студентам, обучающимся по очной форме обученияза счёт бюджетных

ассигнований областного бюджета Тверской области

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Комиссия по назначению стипендий и иных материальных выплат студентам,
обучающимся по очной форме обучения за ечёт бюджетных ассигнований
областного бюджета Тверской области (далее - Комиссия) образована в целях
рассмотрения вопросов стипендиального обеспечения, оказания материальной
поддержки студентам, обучающимся по очной форме обучения за счёт бюджетных
ассигнований областного бюджета Тверской области (далее — студенты),
12. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами
Российской Федерации, Уставом Тверской области, законами Тверской области и

иными нормативными правовыми актами Тверской области, Уставом и локальными
актами колледжа, а также настоящим Положением.
1.3. Состав Комиссии утверждается приказом колледжа.
1.4. Общее руководство работой Комиссии осуществляет председатель Комиссии.
Председателем Комиссии является заместитель директора по УМР. В состав
Комиссии также входят: заведующие отделений, председатель студсического
совета.
1.5. Решение Комиссии является обязательным для всехеёучастников, и подлежит
исполнениюв сроки, предусмотренные указанным решениез

2. ЗАДАЧИ КОМИССИИ
2.1. Основными задачами Комиссии являются:
211. рассмотрение вопросов о назначении государственной академической
стипендии и (или) государственной социальной стипендии студентам;
2.1.2. рассмотрение поступивших в Комиссию по представлению кураторов групп
заявлений студентов с приложенными подтверждающими документами по вопросам
получения иных материальных выплат:
= в связи сосмертью одного или обоих родителей студента;
= в связи с утратой, порчей имущества (пожар, наводнение, кражаи другое):
- в связи со сложным материальным положением студента, в ТОМ числе из
малоимущих семей (основание - справка, выданная органом социальной защиты:
населения по месту жительства, о средиедушевом доходе семьиниже прожиточного
минимума);
=всвязи с семейными обстоятельствами (рождением ребенка, регистрацией брака):
- в связи с травмой, заболеванием.

3. ПРАВА КОМИССИИ.
3.1. При осуществлении своей деятельности Комиссия имеет право:
3.1.1, Привлекать к работе сотрудников, ис входящих в состав Комиссии, участие
которых требуется для принятия решений по рассматриваемым вопросам.

1.2. Вызывать на Комиссию студентов при рассмотрении их заявлений.
3.1.3, Проводить проверку подлинности изложенных в заявлении данных.

4, ОБЯЗАННОСТИ КОМИССИИ
4.1. При осуществлении своей работы Комиссия обязана:
4.1.1, Принимать решения на основании всестороннего, полного и объективного
рассмотрения документов, имеющихся в распоряжении Комиссии.
4.1.2. Доводить решения Комиссиидо студентов, чьи вопросы рассматривались на
Комиссии.

5. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ
5.1. Комиссия проводит заседание по мере поступления заявлений
5.2. Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии.
5.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более
половинылиц, входящихв состав Комиссии
5.4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов. В случае
равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании
Комиссии. При несогласии членов Комиссии с припятым решением их мнение
оформляется как особое.
5.5. Решения, принятые Комиссией, оформляются протоколом, подписываемым
всеми лицами, входящими в состав Комиссии и присутствующими на ее заседании.

Состав комиссии по н

технологический колледж от__ 4 #4. 2022 №

значению стипендий и иных

Приложение 2

к приказу ГБП ОУ Тверской

материальных
выплат студентам, обучающимся по очной форме обучения за счёт
бюджетных ассигнований областного бюджета Тверской области

Дубинина С.Б.

Члены комиссии

Бормина Л.В.

Вандакурова Т.Л

Козлова А.К.

`Николасва Т.В.

Плешанова Е.А.

— заместитель директора по УМ, председатель
комиссии

заведующая строительным отделением

заведующая отделениемсервиса

старший кассир.

заведующая техническим отделением

председатель студенческого совета
согласованию)

колледжа

Ив-ея

(по